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ودایع:  علی   - بین‌الملل  گروه 
انتخابات  »ولادیمیرپوتین« رسما کاندیدای 
پیش‌روی روسیه شد. دوره زمامداری او اوایل 
ماه مه 2024 به پایان خواهد رسید. پوتین 
از سال 2000 قدرت را در مشت دارد.مسکو 
اگرچه با جنگ سخت در اوکراین مواجه است 
اما ابقای پوتین جان تازه‌ای به مواضع ارتش 

سرخ در جنگ بهار آینده خواهد بخشید.
به گزارش تاس، شرکت کنندگان در مراسم 
روز قهرمان میهن که در کرملین برگزار شد؛ 
خبر از اعلام آمادگی پوتین برای شرکت 
در انتخابات دادند.پوتین در این مراسم که 
بیش از دویست نفر از شخصیت‌های نظامی 
و افتخارآفرینان این کشور در آن حضور 

داشتند، ۱۵ نشان طلای درجه یک اعطا 
کرد. به گفته شرکت کنندگان، »آرتیوم 
ژوگا« رئیس مجلس جمهوری خلق دونتسک 
در این مراسم از پوتین درخواست کرد که 
برای دور بعد انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام 
نامزدی کند. پوتین نیز در پاسخ موافقت 
خود را با این موضوع اعلام کرد و گفت در 
انتخابات شرکت خواهد کرد. براین اساس، 
انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی در روسیه 
۱۷ مارس سال آینده میلادی برگزار خواهد 

شد.
استقبال حزب روسیه واحد 

حزب روسیه واحد به عنوان اصلی‌ترین پایگاه 
سیاسی و اجتماعی پوتین از موضع‌گیری 

وی تمجید کرده است. »دیمیتری مدودف« 
معاون رئیس شورای امنیت روسیه نیز در این 
باره به اسپوتنیک اظهار داشت: تصمیم پوتین 
برای نامزدی در انتخابات کاملًا منطقی و 
صحیح است، فعالیت وی به عنوان رئیس 

جمهور باید ادامه یابد.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی دفتر ریاست 
جمهوری روسیه )کرملین( در این باره گفت: 
اظهارات پوتین درباره تصمیم وی برای 
شرکت در انتخابات، واکنشی به درخواست‌ها 
بود. وی یادآور شد: کمپین انتخاباتی پوتین 
هنوز به لحاظ قانونی آغاز نشده است، زیرا 
وی هنوز به عنوان نامزد ثبت نام نکرده است.
جزئیات مربوط به مبارزات انتخاباتی پوتین 

هنوز مشخص نشده است.
جایگاه مستحکم  اقتصادی پوتین

طرف‌های غربی گمان می‌کردند که جنگ 
فرسایشی کمر اقتصاد روسیه را خم خواهد 
کرد اما تاریخ لزوما تکرار نمی‌شود. مسکو 
علی‌رغم مواجهه با مشکلات ناشی از کمبود 
نیروی کار، تورم و فشار هزینه‌های نبرد با 
اوکراین اما توانست با زیربار نرفتن مقابل 
قیمت تعیین شده انرژی توانست اوضاع را 
کنترل کند. پوتین روز پنجشنبه اعلام کرد 
که رشد اقتصادی در سال جاری میلادی 
معادل ۳.۵ درصد بوده است. گویی که 
اقتصاد صادرات‌محور ۲.۲ تریلیون دلاری 
روسیه، بهتر از آنچه غرب یا حتی خود مسکو 

پیش‌بینی کرده بود، توانسته است موج 
تحریم‌های مخالفان تهاجم فوریه ۲۰۲۲ به 

اوکراین را پشت سر بگذارد.
اعداد ارقام اقتصادی مسکو نشان می‌دهد 
که غرب نتوانسته است درآمدهای نفتی 
روسیه را به طور مؤثر مهار کند.  روسیه 
صادرات خود را به مقاصدی مانند چین و 
هند سوق داده و همچنین برای دور زدن 
سقف دستوری کشورهای غربی برای قیمت 
نفت روسیه، از مالکیت غیرشفاف ناوگان 
کشتی‌های به اصطلاح سایه استفاده کرده 
است. در همین ماه نوامبر، درآمدهای حاصله 
از صادرات انرژی بالغ بر ۹۶۱ میلیارد روبل 
)بیش از ۱۰ میلیارد دلار( به بودجه روسیه 
کمک کرد، در حالی که این رقم در ژانویه 
امسال نصف این مقدار هم نبود. این وضعیت 
نشان می‌دهد که کرملین راه‌های حفظ 
درآمد در شرایط تحریم و جنگ را به خوبی 

اجرایی کرده ‌است. 
البته فشار هزینه‌های جنگ بر طبقه شهری 
روسیه قابل لمس است اما پروپاگاندای سرخ 
توانسته بخش اصلی جامعه این کشور را 
متقاعد به پذیرش نبرد در جنگ‌های میهنی 
اوکراین کند. بر اساس آخرین نظرسنجی 
مرکز افکارسنجی روسیه، سطح اعتماد مردم 
این کشور به ولادیمیر پوتین ۷۸.۵ درصد 
و میزان موافقت فعالیت‌های وی از سوی 
جامعه ۷۵.۸ درصد برآورد شده است. در 
این نظرسنجی که از ۲۷ نوامبر تا ۳ دسامبر 
در روسیه برگزار شده است، ۱۶۰۰ نفر از 

شهروندان این کشور شرکت کردند.
همچنین بر اساس اطلاعات بنیاد »افکار 
عمومی« روسیه، ۷۰ درصد مردم این کشور 
از کاندیداتوری مجدد پوتین برای انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت می‌کنند. این عدد 
در دو سال گذشته و پس از آغاز جنگ در 

اوکراین افزایش پیدا کرده است.
این پنجمین باری است که پوتین برای 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری روسیه 
نامزد خواهد شد و در صورت پیروزی در 
این دور از انتخابات، دوره ریاست وی تا ۶ 
سال دیگر یعنی سال ۲۰۳۰ میلادی تمدید 
خواهد شد. پوتین در سال ۲۰۰۰ برای 
اولین بار و به مدت چهار سال رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه شد. پس از استعفای 
بوریس یلتسین رئیس جمهور اسبق روسیه 
در سی و یکم دسامبر سال ۱۹۹۹ میلادی، 
ولادیمیر پوتین جانشین وی شد و تا امروز 

کرملین را مشت خود نگه داشته است.

پوتین رسما کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری روسیه شد 

مسکو در مشت تزار 
حمله موشکی به سفارت آمریکا در غزه 

سفارت آمریکا در بغداد تایید کرد که امروز، جمعه مورد حمله موشکی قرار 
گرفت. پیشتر یک رسانه عربی به نقل از مقامات عراق اعلام کرده بود که 
اطراف ساختمان سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد هدف حمله راکتی قرار 
گرفته‌است. سفارت آمریکا در بغداد به شبکه الجزیره گفت که بامداد روز جمعه 
پس از شنیدن صدای انفجار در نزدیکی سفارت متوجه شده که هدف موشک 
قرار گرفته‌است. سفارت آمریکا از دولت عراق خواست پس از حمله دو موشک 
به منطقه سبز، از دیپلمات‌ها محافظت کند. این سفارتخانه ادعا کرد که این 
هدف‌گیری تلفات جانی نداشت و ارزیابی‌ها همچنان در حال انجام است. هنوز 

هیچ طرفی مسؤولیت این حمله موشکی را بر عهده نگرفته‌است.
سفارت آمریکا همچنین افزود: »حق دفاع از خود و حفاظت از کارمندانش را 

در هر نقطه از جهان برای خود محفوظ می‌داند.«
پیشتر یک منبع امنیتی عراقی به رسانه شفق نیوز گفته بود که مناطق 
اطراف ساختمان سفارتخانه آمریکا در بغداد که در منطقه سبز )الخضرا( واقع 
شده، هدف حمله راکتی قرار گرفته‌است. این منبع اعلام کرد که در نزدیکی 
ساختمان سفارت صدای انفجار به گوش رسید و آژیر خطر در داخل سفارتخانه 
به صدا درآمد. در یک رویداد جدید، سفارت آمریکا در بغداد صبح روز جمعه 
مورد حمله موشکی قرار گرفت، این اولین بار است که سفارت آمریکا در کنار 
پایگاه‌های نظامی اشغالگران به فهرست اهداف آمریکایی در عراق و سوریه 

اضافه می‌شود.

ویژه

استعفای ضمنی نخست‌وزیر ژاپن پس از رسوایی مالی
نخست‌وزیر ژاپن که درگیر رسوایی مالی شده، ناچار شد از مقام خود به‌عنوان 
رهبر یکی از فراکسیون‌های حزب حاکم ژاپن کناره‌گیری کند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، فومیو کشیدا، نخست‌وزیر ژاپن گفت: 
می‌خواهم سخت تلاش کرده و اعتماد را در سیاست‌های حزب لیبرال دموکرات 
ژاپن احیا کنم. به همین دلیل تصمیم گرفتم که فراکسیون »کوچیاکی« را در 
دوران نخست‌وزیری خود و ریاست حزب لیبرال دموکرات ترک کنم. برخی 
چهره‌های حزب حاکم ژاپن متهم هستند که به مدت چندین سال درآمد 

حاصل از فروش بلیت در مراسم‌های جذب بودجه را پنهان کرده‌اند.
نخست‌وزیر ژاپن در حالی از ریاست این فراکسیون حزبی استعفا داد که در پی 
این رسوایی مالی، اپوزیسیون ژاپن خواستار استعفای دبیر کابینه و وزیر اقتصاد، 

تجارت و صنایع ژاپن شده‌ است.
کیشیدا در اظهارات خود در مجلس ژاپن درباره این درخواست گفت: پاسخ‌های 
جزئی و دقیق ممکن است به روند تحقیقات آسیب بزند. لازم است از طرح 
چنین اظهاراتی خودداری شود. دبیر کابینه وظایف متعددی دارد و می‌خواهم 
به وظایفش ادامه دهد. پیش از این پنج تن از اعضای حزب لیبرال دموکرات 
ژاپن به دلیل مخفی کردن آمار واقعی درآمدهای حاصل از رویدادهای 
جمع‌آوری بودجه مورد انتقاد قرار گرفتند. کیشیدا در پی این وقایع از اعضای 
حزب خواست تا مدتی از برگزاری هرگونه مراسمی برای جمع‌آوری بودجه 
خودداری کنند. بر اساس قوانین ژاپن اگر بودجه اهدایی حامیان به احزاب 
سیاسی از ۲۰۰ هزار ین )۱۳۰۰ دلار( عبور کند، نام اهداکننده باید ثبت شود؛ 
اما اینطور که از شواهد پیداست، فراکسیون کوچیاکی به مدت پنج سال صدها 

میلیون ین را بدون ذکر نام اهداکننده مخفی نگه داشته است.

طرح ۹ اتهام جدید علیه هانتر بایدن
دادستان‌های فدرال آمریکا ۹ اتهام جدید به مجموعه اتهامات »هانتر بایدن« 
اضافه کرده و او را به توطئه برای فرار مالیاتی با ارزش بیش از یک میلیون دلار 
متهم کردند. در سندی که در بامداد جمعه در یک دادگاه فدرال در کالیفرنیا 
ثبت شده، آمده است: متهم در طول ۴ سال تلاش کرد تا دست کم از ۱.۴ 

میلیون دلار مالیات فدرال فرار کند.
بر اساس این اتهامات جدید، هانتر بایدن، پسر جو بایدن )رئیس‌جمهوری 
آمریکا( درآمد خود از ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ را کمتر از میزان واقعی اعلام کرده و 

کوشیده تا از پرداخت میزان مالیات واقعی فرار کند.
فرزند رئیس‌جمهوری آمریکا در این کیفرخواست تازه متهم شده است که به 
جای پرداخت مالیات، مبلیون‌ها دلار صرف زندگی پر زرق و برق خود کرده و 

»چندین میلیون درآمد داشته اما از پرداخت مالیات فرار کرده است.«
این کیفرخواست همچنین به قراردادهای هانتر بایدن با طرف‌های خارجی 
پرداخته است، از جمله قراردادی ۳ میلیون دلاری با یک شرکت انرژی در 

چین با محوریت پروژه‌های زیرساختی.
او همچنین متهم است که از ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ به همراه دو تن از هم‌دستانش، 
۳.۱ میلیون دلار دریافت کرده تا به یک تاجر رومانیایی برای مبارزه با اتهام 

دریافت رشوه در رومانی کمک کند.
کمیته نظارت مجلس آمریکا در حال تحقیق درباره جو بایدن و خانواده اوست 
تا به طرح‌های تقلب و فساد ادعایی مالی پی ببرد. در ماه سپتامبر، کوین 
مک‌کارتی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا در پی انتشار ادعاهایی 
درباره ثروت‌اندوزی غیرقانونی بایدن و پسرش، طرح استیضاح جو بایدن را 
به راه انداخت. خانواده بایدن به این متهم شدند که از طریق دریافت رشوه از 

خارجی‌ها و اعمال نفوذ با استفاده از قدرت خود، ثروتشان را افزایش داده‌اند.
رئیس‌جمهوری آمریکا تمامی این اتهامات را رد کرده و مدعی است که هرگز با 

پسرش درباره قراردادهای تجاری خارجی گفت‌وگو نکرده است.

اخراج دو کارمند سفارت آمریکا در اسپانیا 
به جرم جاسوسی

دولت اسپانیا دو کارمند سفارت آمریکا را به اتهام رشوه دادن به افسران 
اطلاعاتی برای کسب اطلاعات محرمانه اخراج کرد، اگرچه وزیر دفاع اسپانیا آن 

را بی‌تاثیر بر روابط دو کشور دانست.
اسپانیا، به طور محرمانه، دو کارمند سفارت آمریکا را به دلیل اتهام رشوه دادن 

به افسران اطلاعاتی اسپانیا برای افشای اسرار، اخراج کرد.
خبرگزاری رویترز با اشاره به گزارش روزنامه اسپانیایی ال پاییس که در آن 
به اظهارات منابع دولتی این کشور استناد شده، آورده است: هیچ یک از دو 
کشور، بلافاصله، این موضوع را تایید نکردند اما هنگامی که در مورد این پرونده 
از »مارگاریتا روبلس« وزیر دفاع اسپانیا سوال شد، او هرگونه تاثیری را بر روابط 
دو طرف کم اهمیت جلوه داده و اذعان کرد که تحقیقات قضایی در مورد این 
»رفتار غیرمعمول« در آژانس اطلاعاتی سی‌ان‌آی )مرکز اطلاعات ملی اسپانیا( 

در جریان است.
روبلس همچنین در جمع خبرنگاران گفت که »اسپانیا و آمریکا دوست، متحد 
و شریک هستند. وقتی مسائلی وجود دارد که ممکن است به ما آسیب برساند، 
این مسائل مورد بحث قرار می‌گیرند و با آن‌ برخورد می‌شود، اما به هیچ وجه 

بر روابطی که داریم تاثیر نمی‌گذارد.«
یک مقام آمریکایی در اسپانیا گفت که »جولیسا رینوسو« سفیر آمریکا در 

اسپانیا اظهار نظر نخواهد کرد.
پرسنل سفارت، که ال‌ پاییس اشاره‌ای به نام یا سمت آن‌ها نکرده است، به 
درخواست مادرید و پس از آن‌که تحقیقات نشان داد که دو افسر اطلاعات 
اسپانیا در ازای »مبلغ زیادی« اطلاعاتی را در اختیار افراد دیگر گذاشته بودند، 

بی‌سروصدا برکنار شدند.
این روزنامه اسپانیایی استخدام ماموران مخفی از یک کشور میزبان برای 
خیانت به کشور خود را »یک عمل خصمانه آشکار« نامید که »تنها در قبال 
دولت‌های دشمن« انجام می‌شود و »هرگز در قبال دوستان یا متحدان« انجام 
نمی‌گیرد. ال پاییس همچنین با استناد به اظهارات منابع دولتی گزارش داد 

که، احتمالا، بیش از دو »جاسوس« آمریکایی در این کار دست داشته‌اند.
طبق گزارش این روزنامه، افسران سی‌ان‌آی، رئیس منطقه و معاون او، دو ماه 

پیش دستگیر شدند و دادگاه دستور داد پرونده آن‌ها محرمانه بماند.
دولت اسپانیا گفته است که به درخواست سی‌ان‌آی، تحقیقاتی را آغاز کرده 
است اما به دلیل محرمانه بودن تحقیقات جزئیات بیشتری نداده است.سفیر 
آمریکا نیز توسط مقامات اسپانیایی احضار شد و گفت که از این پرونده بی 

اطلاع است و عذرخواهی کرد.
سپس، واشنگتن به درخواست وزارت دفاع و امور خارجه اسپانیا برای خروج دو 

کارمند آمریکایی از کشور موافقت کرد.
سخنگوهای وزارت امور خارجه اسپانیا و دیوان عالی از اظهار نظر در این باره 
خودداری کردند، در حالی که سی‌ان‌آی به درخواست‌های توضیح پاسخ نداد.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

در آخرین اقدامات وحشیانه اشغالگران، ویدئو 
و عکس‌هایی روز پنجشنبه منتشر شده که 
صحنه‌هایی از دستگیری ده‌ها غیرنظامی 
فلسطینی غیرمسلح توسط نیروهای اشغالگر 
و درآوردن لباس‌هایشان در مناطق جبالیا و 
بیت لاهیا در شمال نوار غزه را نشان می‌دهد.
به گزارش ایسنا،‌ در این تصاویر بدون اینکه 
مکانش مشخص باشد، تعدادی از بازداشت 
شدگان را با دستبند و بدون لباس در یکی 
از خیابان‌های غزه نشان می‌دهد. در عکسی 
دیگر، بازداشت شدگان تقریباً برهنه به 
نظر می‌رسند و پشت یک کامیون نظامی 

اسرائیلی سوارشان کرده‌اند.
فعالان در شبکه‌های اجتماعی اقدامات 
نیروهای اشغالگر علیه اسرای غیرنظامی غزه 
را به همان روشی که داعش در اعدام‌های 
جمعی در سوریه و عراق به کار می‌برد، 
تشبیه کردند.اشغالگران در توجیه این اقدام 
غیرانسانی مدعی شدند که هدفشان از 
دستگیری ده‌ها مرد این بوده که می‌خواستند 

بفهمند که آیا برخی از آنها افراد مسلح یا 
فعالان حماس هستند یا نه.

به نقل از المیادین، در تلاش‌های اشغالگران 
برای جستجوی تصویری از یک پیروزی 
خیالی به هر طریقی، آنها مدعی شدند که 
این عکس‌های غیرنظامیانی که از شمال 
نوار غزه دستگیر کرده‌اند، مبارزان مقاومت 
و حماس هستند. بعداً، دیده‌بان حقوق بشر 
اروپا-مدیترانه تأیید کرد که دستگیری ده‌ها 
غیرنظامی فلسطینی از جمله روزنامه‌نگاران، 
پزشکان، دانشگاهیان و افراد مسن را توسط 
»ارتش اشغالگر اسرائیل« پس از اینکه روزها 
در دو پناهگاه در شهر بیت لاهیا در شمال 
نوار غزه تحت شکنجه و برهنه شدن در 
نتیجه محاصره شدن‌شان قرار گرفته بودند، 

مستند کرده‌است.
دیده بان مذکور در بیانیه‌ای گفت که 
گزارش‌هایی دریافت کرده‌است مبنی بر اینکه 
نیروهای اشغالگر کمپین‌های دستگیری 
تصادفی و خودسرانه را علیه آوارگان از 

جمله پزشکان، دانشگاهیان، روزنامه نگاران 
و سالمندان از داخل دو مدرسه »خلیفه بن 
زاید« و »حلب جدید« آغاز کرده‌اند. مدارسی 
که هر دو وابسته به آژانس امداد و کار سازمان 

ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( هستند.
دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه 
شهادت‌های وحشتناکی از آنچه اتفاق افتاده، 
مخابره کرد، به طوریکه خواهر روزنامه‌نگار 
العربی الجدید قطر ضیاء الکحلوت )که 
دستگیر شده( به این مرکز گفت که نیروهای 
اشغالگر او را مجبور به ترک فرزند معلول خود، 
ندی )۷ ساله( کردند و بعد او را به زور اسلحه 
دستگیر و مجبورش کردند لباس‌هایش را از 
تنش درآورد و همانند دیگر بازداشت شدگان 
او را نیز مورد ضرب و شتم شدید قرار دادند. 
همچنین دیده بان مذکور گفت که مواردی 
از تیراندازی و کشتار مستقیم توسط ارتش 
اشغالگر علیه آوارگان در اطراف دو مدرسه 
فوق‌الذکر و نیز هدف قرار دادن افرادی با 
وجود در دست داشتن پرچم‌های سفید که 

قصد خروج داشتند را مستند کرده‌است. 
دیده بان حقوق بشر همچنین سخنان محمد 
الراعی مرد جوانی را گزارش کرد که گفته 
شاهد تیراندازی نیروهای اشغالگر به دست 
کم هفت مرد جوان و به شهادت رساندن 
آنها در حوادث جداگانه بود تنها به این دلیل 
که آنها تمایلی به درآوردن لباس‌های خود 
نداشتند و نمی‌خواستند دستورات ارتش که 

مبتنی بر ذلت و خواری بوده را اجرا کنند.
دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه همچنین 

خواستار آغاز تحقیقات فوری در مورد 
تجاوزات رژیم اشغالگر علیه این غیرنظامیان 
شد و بر لزوم انجام مسؤولیت‌های سازمان 
ملل در اقدام فوری برای نجات آوارگان و 
ایجاد گذرگاه امن برای خروج آنها تاکید کرد.
استفان دوجاریک، سخنگوی رسمی آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل عصر پنجشنبه 
نگرانی خود را از تصاویری که پس از 
دستگیری خبرنگار العربی الجدید در غزه 

منتشر شد، ابراز کرد.

بازداشت اسرای فلسطینی به شیوه داعش 

مقامات ارشد آمریکایی می‌گویند این کشور امیدی به 
دست یافتن به توافقی تا پایان سال جاری )میلادی( برای 

آزادی اسرا در نزد حماس در نوار غزه ندارد.
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که این 
مقامات به نشریه پالتیکو گفتند برخی عوامل مذاکرات 
درباره توافق تبادل اسرا را پیچیده کرده است؛ اولی 
این است که آمریکا و رژیم صهیونیستی هنوز قادر به 
شناسایی محل تمامی اسرا و تایید زنده بودنشان نیستند. 
آن‌ها همچنین مدعی هستند کنترل عملکرد رزمندگان 

حماس در نوار غزه برای رهبران آن که اکثرا در قطر 
مستقر هستند، بیش از پیش دشوار شده است. به گفته 
آن‌ها، این عوامل در مجموع، بن بستی را ایجاد کرده‌اند 
که نشان‌دهنده این است آزادسازی اسرا بیش مدت مورد 
انتظار آمریکا طول خواهد کشید. پالتیکو گزارش داده 
است که دولت آمریکا، به رغم ازسرگیری جنگ غزه میان 
گروه‌های مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی، امیدوار 
بود که تا پیش از اول ژانویه، بتواند به توافق دیگری برای 

آزادسازی اسرا و کمک‌های انسانی برسد.

وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی که از شدیدترین 
انتقادات واشنگتن از اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه 
خبر می‌دهد، گفت که گرچه این رژیم از تلاش برای 
حفاظت از غیرنظامیان دم می‌زند، اما آمار تلفات جنگ 

حکایت دیگری دارد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا پس از دیدار با دیوید کامرون، همتای 
انگلیسی خود گفت: حدود یک هفته از آغاز دوباره 
عملیات اسرائیل در جنوب غزه می‌گذرد و ضروری است 

که تل آویو حفاظت از غیرنظامیان را در اولویت قرار دهد. 
میان قصد اسرائیل برای حفاظت از غیرنظامیان و نتایج 
واقعی که در صحنه مشاهده می‌کنیم، اختلاف وجود 
دارد. رژیم صهیونیستی مدعی است که هدفش از حمله 
به غزه نابودی کامل جنبش مقاومت فلسطین )حماس( 
است و در این مسیر می‌کوشد که به غیرنظامیان آسیبی 
نرسد. این در حالیست که صهیونیست‌ها مکرراً خطوط 
قرمز انسانی را زیر پا گذاشته و به بیمارستان‌های غزه 

نیز رحم نکرده‌اند.

انتقاد بی‌سابقه بلینکن از میزان تلفات غیرنظامیان در جنگ غزهناامیدی واشنگتن درباره تکمیل مبادله 

نارضایتی آمریکا از گوترش به دلیل استفاده از ماده ۹۹ منابع سازمان ملل به المیادین تأکید کردند 
که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد، با توسل به ماده ۹۹ منشور سازمان 
ملل در مورد غزه، مایه شرمساری بزرگ 
ایالات متحده آمریکا است که از تجاوزات 

رژیم صهیونیستی به غزه حمایت می‌کند.
منابع بین‌المللی به المیادین تصریح کردند 
که آمریکا، انگلیس و تا حدی فرانسه 
نارضایتی شدید خود را از تصمیم آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد برای 

توسل به ماده ۹۹ اعلام کرده‌اند.
این منبع اشاره کرد که گوترش از زمانی 
که اشغالگران تجاوزات خود به غزه را از سر 
گرفتند در اوایل دسامبر امسال تلاش کرد 
تا ایالات متحده را متقاعد کند تا وضعیت 
انسانی در نوار غزه را بررسی کند که منجر 

به تصمیم‌گیری برای آتش‌بس فراگیر یا 
حداقل آتش‌بس مقطعی بشردوستانه شود، 
اما واشنگتن در هر دو مورد از پاسخ به 
او خودداری کرد و بر این اساس گوترش 

مجبور به اتخاذ این تصمیم شد.
آمریکا تصمیم گوترش را مایه شرمساری 
بزرگ دانسته و معتقد است توسل به 
این بند در محافل بین‌المللی )در مورد 
غزه( به این معنا تفسیر می‌شود که به 
طور واضح اما غیرمستقیم، سازمان ملل 
این را به رسمیت شناخته که »اسرائیل« 
مرتکب جنایات نسل کشی می‌شود و اینکه 
کشورهای حامی »اسرائیل« به ویژه ایالات 

متحده در این نسل کشی سهیم هستند.
اهمیت فعال کردن این ماده توسط 
گوترش در حال افزایش است، زیرا از وزنه 
بین‌المللی بالایی برخوردار است و در این 
حالت او به نام همه سازمان‌های بین‌المللی 
صحبت می‌کند و در نتیجه گیری منسجم 
همه این سازمان‌ها استفاده از این بند 
این تفسیر را دارد که اتهاماتی نظیر اتهام 
ارتکاب نسل کشی مطرح است. از جنبه 
دیگر، ایالات متحده هنگام بحث در مورد 
وضعیت غزه در برابر وضعیت بسیار شرم 
آوری قرار خواهد داشت. این کشور در برابر 
دو گزینه قرار خواهد گرفت: اولی استفاده 

نکردن از حق وتو است که به این ترتیب 
جنگ متوقف می‌شود و این بسیار بعید 
است. گزینه دوم استفاده از حق وتو است 
که در این حالت به اسرائیل »حق کامل« 
به صورت رسمی و اعلام شده در ادامه نسل 
کشی بدون داشتن هیچ توجیهی برای آن 
را خواهد داد. این اقدام کم‌سابقه از سوی 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در 
حالی صورت می‌گیرد که شورای امنیت 
هنوز قطعنامه‌ای مبنی بر آتش‌بس میان 
رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین 

تصویب نکرده است.
شورای امنیت ۱۵ عضوی که قدرتمندترین 

نهاد سازمان ملل محسوب می‌شود، وظیفه 
حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را بر عهده 
دارد که به ادغان بسیاری از اعضای آن و 
همچنین تاکید بسیاری از رهبران جهان، 

تاکنون در این زمینه شکست خورده‌اند.
طبق گزارش الجزیره، ماده ۹۹ منشور 
سازمان ملل متحد به دبیرکل این اختیار 
را می‌دهد که »نظر شورای امنیت را به هر 
موضوعی که به عقیده او ممکن است حفظ 
صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید کند، 

جلب کند.«
آنتونیو گوترش در نامه‌ای به رئیس 
شورای امنیت نوشت که وضعیت اسرائیل 
و سرزمین‌های اشغالی فلسطین »ممکن 
است تهدیدهای موجود برای حفظ صلح و 

امنیت بین‌المللی را تشدید کند.«

وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای تجاوزهای مداوم رژیم صهیونیستی به 
حقوق ملت فلسطین و همچنین تعرض به مقدسات اسلامی و مسیحی در 

قدس اشغالی را به شدت محکوم کرد.
وزارت خارجه قطر از جامعه بین‌المللی خواست که تحرکات فوری در 
راستای ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توقف تجاوزهای خود در قدس 
اتخاذ کند. قطر همچنین اجازه دادن به صهیونیست‌های تندرو به انجام یک 

تظاهرات تحت عنوان »سیطره بر قدس و مسجدالاقصی« را محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است که این تظاهرات تحریک احساسات فلسطینی‌ها 
بود و تعرض آشکار به حقوق ملت فلسطین و همچنین قیمومیت تاریخی 
خاندان هاشمی بر مقدسات در قدس اشغالی است. وزارت خارجه قطر 
همچنین نسبت به تلاش‌های رژیم صهیونیستی در راستای تغییر وضعیت 
تاریخی و قانونی قدس و مقدسات آن هشدار داده و تاکید کرد که این 

گام‌های تحریک‌آمیز می‌تواند دایره خشونت در منطقه را گسترش دهد.

هشدار قطر درباره تعرض به قدس اشغالی
منابع خبری اعلام کردند که نیروهای رژیم صهیونیستی برای هفته نهم اجازه 

نداند که بسیاری از فلسطینی‌ها در نماز جمعه شرکت کنند.
به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی نیروهای خود را در منطقه قدیمی قدس 
اشغالی و ورودی مسجدالاقصی همزمان با برگزاری نماز جمعه افزایش داد. 
خبرنگار الجزیره اعلام کرد که پلیس رژیم صهیونیستی برای نهمین هفته متوالی 

از ورود بسیاری از نمازگزاران فلسطینی به مسجدالاقصی ممانعت کرد.
هلال احمر فلسطین نیز اعلام کرد، چهار فلسطینی به ضرب گلوله‌ اشغالگران 
در شهرک حزما در نزدیکی قدس شهید شدند. این رویداد پس از هجوم نیروهای 
اشغالگر به مسجد شرق در شهرک حزما در شرق بیت المقدس در جریان نماز 
جمعه رخ داد که طی آن تعدادی از نمازگزاران نیز بر اثر اصابت گلوله مجروح 
شدند. بر اساس این گزارش، از آغاز نبرد طوفان الاقصی در هفتم اکتبر تا کنون 
رژیم صهیونیستی محدودیت‌های شدیدی برای ورود نمازگزاران فلسطینی برای 

ورود به مسجدالاقصی به منظور برگزاری نماز جمعه وضع کرده ‌است.

جلوگیری از ورود فلسطینی‌ها به مسجد‌الاقصی
شاهزاده خالد بن سلمان، وزیر دفاع سعودی با لوید آستین، همتای آمریکایی 
خود در مورد روابط دو جانبه و راه‌های تقویت آن و نیز تحولات فعلی منطقه 
 »X« بحث و گفت‌وگو کرد. با توجه به آنچه بن سلمان در صفحه خود در پلتفرم
منتشر کرد، وزیر دفاع عربستان یک تماس تلفنی از همتای آمریکایی خود 
دریافت کرد. وی افزود که در این تماس، روابط دو جانبه دوستانه بین دو کشور 
و راه‌های تقویت آن در حوزه دفاعی مورد بررسی قرار گرفت. براساس پست 
وزیر دفاع عربستان، دو طرف همچنین در مورد »شرایط فعلی و تحولات در 
سطح منطقه‌ای و بین‌المللی و تلاش‌های انجام شده در جهت آن« بحث کردند. 
خبرگزاری رویترز شامگاه چهارشنبه به نقل از ۲ منبع آگاه خبر داد عربستان 
سعودی از آمریکا خواسته در مقابل حملات ارتش یمن در دریای سرخ، از خود 
»خویشتنداری« نشان دهد. رویترز نوشته عربستان از آمریکا درخواست کرده 
مانع از تشدید تنش در منطقه شود و همچنین گفته از رویکرد فعلی واشنگتن 

درباره این وضعیت، راضی است.

درخواست ریاض از پنتاگون


